3 calandes octubre 1332 (29/09/1332).- Arnau Sunyerii i Ramon Sunyerii, fill de Pere i d'Agnetis sa muller, difunts, *de parroquia de Olorono* venem a Francesc Sunyerii, *fratre meo ex utroque perente, duas partes indiviso nobis pertinentes, factis quinque partibus, in quadam parte que nobis et vobis et Barthomeo, fratribus nostris ex utroque parente, fuit adjudicata per sentenciam definitivam inter nos omnes ex una parte agentes et Arnaldum Johannis, tutorem seu curatorem Berengaroni Sunyerii, nepotis nostri, filii et heredis universalis Berengarii Sunyerii qm fratris nostre utroque parente, quod dictus pater noster qm sibi heredem universalem instituit in suo testamento ex altera defendantem, de honoribus, domibus et aliis possessionibus quos et quas dictus pater noster habebat et possidebat in termino alquerie vocate lo Palmer que est in dicta parrochia, ratione legitime nobis et vobis et dictis Bernardo et Bartholomeo, fratribus nostris, pertinentis, in bonis que fuerunt dicti pater noster qm, et omnes dicti honores, domus et alie possessiones tenentur per beneficium seu capellaniam Sancti Bartholomei quod Arnaldus de Sancta Cecilia qm dotavit in Sede Maioricarum, et sub dominio et alodio eiusdem beneficii ad censum sex libras annuatim, la meitat per Pasqua i la resta per Sant Miquel, de les quals nosaltres hem de pagar en les dites festes 20 sous per les dites dues parts que vos venem. Per 30 lliures RM. Salvo cens, dret, domini i fadiga al dit benefici i beneficiari. Signa Jaume Pellisser, prevere beneficiat al dit benefici. Testimonis Nicolau Pellisser, Guerau Muleti i Mar de Alchetron. Notari Berenguer Dorch (ADM. Parròquia Santa Eulàlia. Pergamí nº 27/6).*

15 calandes desembre 1332 (17/11/1332).- Bernat Sunyer, fill de Pere i d'Agnès, difunts, parròquia d'Alaró, i Elisenda muller del dit Bernat, venem a Francesc Sunyer, germà del dit Bernat d'un costat, la cinquena part indivisa que correspon al dit Bernat en la que jo i vosaltres i Arnau, Ramon i Bartomeu, germans nostres d'un costat, ens fou adjudicada per sentència. Exceptuada la part que em correspon a les cases que foren del nostre pare en la dita alqueria, et in *quodam clauso contiguo ipsius domibus et in*

*quintanea que ibi est.* Per 9 lliures RM. Notari, Francesc Solsia per orde de Berenguer Dorcha, notari (ADM. Parròquia Santa Eulàlia. Pergamí nº 27/7).

## ***Miscel·lània***

### **MSL-68**

1240.- Establecimiento de dos alquerias, la una dicha Binimanent de tenor de 6 jovadas y la otra dicha Alxicard de tenor de 4 jovadas, en alodio de la casa y encomienda de Calatrava, firmada por los comendadores de dicha casa y encomienda en 1240 (ADM. MSL-68. Pliego 3, pàg. 7, nº 12).